(545) Cod. Ghis., et veritatem tuam.

pro aliqua mundi hujus adversitate se contristavit, A et afflixit et conturbavit. Et hoc est quod dicit : « Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? » Non est unde contristari debeat, qui tanta in cœlestibus bona exspectat. « Spera in Deo, quoniam confitebor illi, » qui est «salutare vultus mei, et Deus meus.»

PSALMUS XLIII.

IN FINEM FILII CORE AD INTELLECTUM.

Core, ut jam diximus, *Calvaria* interpretatur. Calvaria autem mons parvulus est, extra portus Jerusalem, ubi Judæi crucifixerunt Jesum. Et cæteri quidem Judæi vocantur filii Sion et filii Jerusalem, isti autem Calvaria filii vocari elegerunt, majorisque honoris et dignitatis visus est illis Calvaria monticulus, quam tota altitudo et fortitudo montis Sion et Jerusalem. Bene autem dictum est « ad intellectum, » quia quantum ad usum non magnum est, ut illius montis filius aliquis vocetur.

« Deus, auribus nostris audivimus, et patres nostri annuntiaverunt nobis opus quod operatus es in diebus eorum, et in diebus antiquis. » In hoc psalmo loquuntur filii Core per quos sanctos martyres intelligimus, et non sua nobis narrant, sed ea quæ a patribus suis audierunt, et quæ Dominus operatus est in diebus antiquis (546). Loquitur Moyses in libris suis, quomodo Dominus Pharaonem et Ægyptum flagellavit, quomodo de ejus impia servitute Hebræos liberavit, quomodo mare Rubrum eis aperuit et per medium ejus siccis pedibus eos transire fecit, quomodo eos quadraginta annis in deserto manna pavit, et quomodo eis in monte Sina legem dedit et tabernaculum testimonii fieri præcepit. Deinde autem Josue et cæteri post ipsum mira et stupenda narrant, quæ pro illo populo Dominus operatus est. « Deus, » inquit filii Core, « auribus nostris audivimus; » a quibus « patres nostri annuntiaverunt nobis. » Quid annuntiaverunt nobis? « Opus, quod operatus es in diebus eorum, et in diebus antiquis. » Et quid fuit illud?

« Manus tua gentes disperdidit, et plantasti eos, » afflixisti populos et expulisti eos. » Evæi namque, Jebusæi, Ethæi, Jerezæi, et aliæ gentes, quæ fortissimæ memorantur, illam terram tenebant et possidebant, quando filii Israel ex præcepto Domini eam ingressi sunt. Sed quia manus Domini pugnabat pro istis contra ens, non potuerunt illis resistere, sed dispersi et deleti sunt omnes. Istæ autem gentes vitia sunt et maligni spiritus, quos nostris viribus sine Dei adjutorio superare non possumus. Superare autem necesse est, si terram et carnem nostram quietam habere et tenere volumus. Semper igitur pugnandum est, et nunquam pax cum eis habenda est, donec vincantur et expellantur.